
 

 
COMUNE DI PORTO CESAREO 

Provincia di Lecce 

Ufficio di Polizia Municipale 
Settore IV° 

 Sede : via Garibaldi angolo via  Petraroli  tel. 0833-858110- Fax 0833-858150 
E- mail:poliziamunicipale@comune.portocesareo.le.it  E- mail: :pelusoromolo@comune.portocesareo.le.it 

PEC :poliziamunicipale.comune.portocesareo.@pec.rupar.puglia.it 
 

 
 
 
 
 
Ordinanza nr. 07 /2016 Reg. Ord.                                        nr. 02 pagine 

Prot. nr. 5600                    del 08.04.2016 

 
Il Responsabile del Settore IV° 

-Polizia Municipale- 
 
 
VISTA la  deliberazione  di G.M. nr. 38 del 16.03.2016 con la quale è stata  

individuata piazza Risorgimento quale piazza principale  per lo svolgimento dei 
comizi  in occasione del  “REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO ”  di domenica 
17 aprile 2016 ; 

RITENUTO necessario, per consentire lo svolgimento di tali manifestazioni nel luogo anzidetto, 
regolamentare  la circolazione e la sosta dei veicoli  nella piazza e nelle vie ad 
essa limitrofe; 

RITENUTO non dover procedere  alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi 
dell’art. 7 della legge  nr. 241/90 data la generalità dei destinatari cui il 
presente provvedimento è destinato; 

VISTI  gli artt. 5, terzo comma; 6 e 7 comma 1, lett. a) e l’art. 7 comma 1, lettera “a” in 
relazione all’art. 6, comma 4, lettera “b”, del Nuovo Codice della strada, 
approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. nr. 495 del  16/12/1992 e successive modificazioni (Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada) 

VISTO  Il Regolamento sull’Ordinamento del Personale e degli Uffici; 

VISTO  lo Statuto Comunale;  

VISTO  l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  EE.LL.  approvato nr. con 

 D.Lgs nr. 267/2000, 
 

ORDINA 
 

nei giorni in cui ,nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia di elezioni, sono indetti i comizi 
elettorali e, limitatamente ad un’ora prima e ad un’ora dopo la fine del loro svolgimento: - - 
 
- è vietato  il transito e la sosta dei veicoli nelle seguenti vie e piazze: - - - 

- Piazza Risorgimento (tutta); 
- Via Garibaldi   nel tratto compreso fra via Foscolo e Piazza Risorgimento; 
- Via De Amicis  nel tratto compreso fra le vie Manzoni e Piazza Risorgimento. 
 

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’installazione 
dell’apposita segnaletica stradale temporanea  e di apposito transennamento .  

 
Il personale che espleta servizio di Polizia Stradale, indicato dall’art. 12 commi 1 e 2 del 

Codice della Strada, è incaricato di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 
segue 

 



 

 
COMUNE DI PORTO CESAREO 

Provincia di Lecce 

Ufficio di Polizia Municipale 
Settore IV° 

 Sede : via Garibaldi angolo via  Petraroli  tel. 0833-858110- Fax 0833-858150 
E- mail:poliziamunicipale@comune.portocesareo.le.it  E- mail: :pelusoromolo@comune.portocesareo.le.it 

PEC :poliziamunicipale.comune.portocesareo.@pec.rupar.puglia.it 
 

 
 
 
 
 
 

2^ pagina dell’ordinanza nr. 07/2016 del 08.04.2016 

 
 

 AVVISA 
 

 Entro 60 giorni dalla pubblicazione e /o notificazione ai sensi dell’art. 37  comma .3° del 
D.L. 30.04.1992 n. 285, contro il presente provvedimento può essere presentato da chi abbia 
interesse ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con le modalità cui all’art. 
74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495. 
 Entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione  a norma dell’art. 3, comma 4, della 
legge  7 agosto  1990, nr. 241, e successive modificazioni e integrazioni, si avverte, che contro il 
presente provvedimento ai sensi della legge 6/12/1971, nr. 1034, chiunque abbia interesse  
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al TAR della 
Puglia. 
 Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni  il  
responsabile del procedimento   è il  responsabile del Settore IV°- Polizia Municipale- , 
comandante  PM  Romolo PELUSO.  
 Gli operatori di Polizia Municipale  nonché gli altri organi di Polizia Stradale  di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 
della presente ordinanza. 
 Per le violazioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada(D. Lvo nr. 285/1992) nonché della normativa vigente in materia. 
 

DISPONE    
 

• La pubblicità del provvedimento, mediante pubblicazione all’albo Pretorio del Comune  e sul 
sito internet. 

• La comunicazione al Sindaco. 
 
Dalla Residenza Municipale  di  Porto Cesareo , li  08.04.2016 
 
 
 
 
             Il Responsabile del Settore IV° 
                   Il Comandante la P.M. 
            (Romolo PELUSO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


